资府函〔2018〕248 号

资阳市人民政府

  关于公布第四批市级非物质文化遗产名录的通知

各县（区）人民政府，开发区管委会，临空经济区管委会，市级各部门（单位）：

        第四批市级非物质文化遗产名录（共 11 项）已经市政府同意，

现予公布。

        各地各有关部门要进一步增强责任感和紧迫感，坚持“保护为

主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，按照《中华人民共和国非物

质文化遗产法》《四川省非物质文化遗产条例》等法律法规要求，采取切实有效

措施，做好非物质文化遗产的保护利用工作，为创响“蜀人原乡”文化品牌，传

承和弘扬本土优秀传统文化做出新的贡献。

   附件：第四批资阳市非物质文化遗产名录

资阳市人民政府

  2018 年 8 月 27 日

第四批资阳市非物质文化遗产名录

序号 项目类别 项目名称

申报县

（区）

项目保护单位

1 民间文学 丹山白塔传说 雁江区 雁江区丹山镇人民政府

2 传统美术 东峰剪纸 雁江区 雁江区东峰镇初级中学

3 传统音乐 安岳石工号子 安岳县 安岳县文化馆

4

传统体育、

  游艺与

竞技

安岳武台演战高狮 安岳县 安岳县文化馆

5 传统技艺
乐至外婆坛子肉制作技

艺
乐至县

四川省兄妹食品有限责任公

司

6 传统技艺 乐至仙荷藕粉制作技艺 乐至县
四川通世达生物科技有限公

司

7 传统技艺 乐至县缫丝技艺 乐至县
乐至县红旗丝绸有限责任公

司

8 传统技艺 乐至烤肉制作技艺 乐至县 乐至县李烤肉

9 传统技艺 乐意窖藏酒制作技艺 乐至县 四川外交家酒业有限公司

10 传统音乐 乐至金顺薅草歌 乐至县 乐至县文化馆

11 传统戏剧 乐至川剧 乐至县 乐至县文化艺术中心